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Der Hersteller übernimmt keine Haftung für Schäden, die durch

unsachgemäßen Einsatz entstanden sind.

Sicherheitshinweise und die jeweils gültigen Vorschriften sind zu beachten.

Material:

Farben: Querschnitte:

Der Anschluss und die Inbetriebnahme darf nur durch geschultes Fachpersonal

Sämtliche Zu- und Ableitungen müssen vorschriftsgemäß angeschlossen werden.

Beim Transport können sich Kontakte lösen. Sämtliche Kontakte sind vor

Inbetriebnahme nachzuziehen.

Aus baulichen Gründen können L1 und L3 vertauscht sein, auf richtiges

Drehfeld ist zu achten.

Messgeräte und Leistungsschalter sind vor Inbetriebnahme einzustellen.

WARTUNG:

-

-

-

Der Prüfknopf von FI- Schutzschaltern ist halbjährlich zu betätigen.

Die Wartung der Schaltgerätekombination ist gemäß der ÖVE EN 50 110-1,

nach den betrieblichen Erfordernissen durchzuführen.

Bei jeder Änderung der Schaltgerätekombination ist eine neue Bewertung

der Normkonformität durch denjenigen vorzunehmen, der die Änderung

durchführt.

Für Folgeschäden durch Änderung der Schaltgerätekombination,

übernimmt der ursprüngliche Hersteller keine Haftung.

erfolgen.

Einbauteile, die einer Wartung bedürfen (z.B. Lüftermatten),

sind regelmäßig zu überprüfen.

Allgemeine Daten
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0,5-6A..............

10A...................

13A...................

16A...................

20A..................

25A..................

32A..................

35A..................

40A..................

50A..................

80A..................

100A.................

125A.................

160A.................

200A................

250A................

315A.................

1mm²

1,5mm²

1,5mm²

2,5mm²

4mm²

4mm²

6mm²

6mm²

10mm²

10mm²

25mm²

35mm²

50mm²

70mm²

95mm²

120mm²

185mm²

Hauptstrom 400/230V...................

Neutralleiter....................................

Schutzleiter.....................................

Steuerphase 230VAC......................

Steuerphase geschaltet.................

potentialfreie Meldung...................

Fremdspannung................................

24VAC L/N......................................

24VDC +/-.......................................

Wandler L1 k/l...............................

Wandler L2 k/l...............................

Wandler L3 k/l...............................

KNX +/-...........................................

schwarz

hellblau

grün-gelb

braun

braun

weiß

--

--

rot/dunkelblau

schwarz/gelb

schwarz/grün

schwarz/violett

rot/schwarz

12VAC L/N.......................................

12VDC +/-........................................

--

violett/dunkelblau

01Verteilerplan

63A.................. 16mm²

Haupt-/Steuerstromkreis........... H07V-K (Yf)

KNX, M-Bus................................... J-Y(St)Y EIB

Mod Bus......................................... Li2YCY(TP)

kurzschlussfest............................ NSGAFöu

250A................ 150mm²

355A................. 240mm²

DALI +/-........................................... gelb/weiß

Allgemeine HinweiseVerdrahtung
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Datum

Bearbeiter
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Bauartnachweis nach:

zusätzliche Normen:

Angaben zur Schaltgerätekombination (SK):

Netzform:

Schutzmaßnahme:

Anlagendeckblatt

=

+

01Verteilerplan

EN 61439 - 1  Allgemeine Anforderungen

- 2  Energieschaltgerätekombination

- 3  Installationsverteiler bis 250A (DBO)

- 4  Baustromverteiler

- 5  Kabelverteilerschrank

- 6  Schienenverteiler

- 7  besondere Bereiche

OVE E 8101:2019-01-01

ÖVE-IM 12/1980 (Zählerverteiler)

Sonstige:

Bauartnachweis-Nummer: AN21-010738C2

neoom group gmbh

Schutzart: Bemessungsspannung

Bemessungsbetriebsspannung der Stromkreise

Bemessungsisolationsspannung

Bemessungsstoßspannungsfestigkeit

maximaler Bemessungsstrom

Bemessungsstoßstromfestigkeit I

Bemessungskurzzeitstromfestigkeit I

Bedingter Bemessungskurzschlussstrom I

Bemessungsfrequenz

Bemessungsbelastungsfaktor

400V

400V

1000V

6kV

35A

--

--

10kA

1

50Hz

TN-C

TN-C-S

TN-S

IT

TT

Sonstige:

Schutzklasse I

Schutzklasse II

Schutzklasse III

Sonstige:

Hersteller:

Bezeichnung:

der Bedienfront

der Umhüllung

s.A.Abmessungen:

---Gewicht:

Innenraum

Aufstellungsbereich:

Außenbereich

ortsfestAufstellungsart:

ortsveränderbar

ElektrofachkraftVerwendung durch:

Unterwiesene Person

Laie (DBO)

LeistungsschalterKurzschlusssicherung:

Sicherung

Sonstige:

Umgebung AEinteilung EMV:

Umgebung B

1Verschmutzungsgrad:

2

3

Temperatur im Schaltschrank

Umgebungstemperatur

0°C

RDF

Umschaltbox 20kW

IP20C

IP20C

Höhenlage über Meer: <2000m

äußere mech. Einwirkung: IK07

45°Cmax.

min.

max.

min.

25°C

0°C

U

U

f

U

U

I

Bei jeder Änderung der Schaltgerätekombination ist eine neue Bewertung der

Normkonformität durch denjenigen vorzunehmen, der die Änderung durchführt.

Anlagendeckblatt

Änderung Datum

Datum

Bearbeiter

Geprüft

NormNameR.

Zeichnungsnummer:

Ersteller: Auftraggeber: Projektbeschreibung:

Angebotsnummer:

1)

°C °C °C °C °C °C °C

Unterputz Aufputz, allseitig frei Aufputz Wandanbau Endgehäuse frei Endgehäuse Wandanbau Mittelgehäuse frei Mittelgehäuse Wand

1)

Wird eine SK, die speziell für Umgebung A vorgesehen ist, in Umgebung B verwendet, so ist ein entsprechender Hinweis in die Dokumentation aufzunehmen. (siehe EN 61439-1, Kapitel 6.2.2)

n
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n

i

imp

nA

pk

cw

cc

(Nullung)

(Schutzisolierung)

(Schutzkleinspannung)
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Ersteller: Auftraggeber: Projektbeschreibung:

Angebotsnummer:

03

02

01

40800930

Umschaltbox 20kW Umschaltung Normalnetz (NN) - Netzersatz (NEA) (Blatt 4/5)
01Verteilerplan
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Pot Ausgleich Neutralleiter bei N-PE-Relais vor -F3 FI (Essentiell für 
Notstrombetrieb)

N PE

10²
GNYE

L1 L2 L3 N

10
BK

10
BK

10
BK

10
BU

PE

2

1

4

3

6

5

8

7

-F2
LS C32 3P+N

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

10²
BK

10²
BK

10²
BU

10²
BK

L1 L2 L3 N PE

I Δ

1

2

3

4

5

6

7

8

-F3
FI-Schalter Typ A

100mA 4 pol. 40A Bauart S

6²
GNYE

6²
GNYE

6²
BU
N'

6²
BU
N'

2

1

4

3

6

5

8

7

-F7
LS C32 3P+N

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

11

14-K2
Relais N-PE

11

14-K3
Relais N-PE

L1 L2 L3

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

-X_Grid L2 L3 N PE -X_Load L1 L2 L3 N PE -X_AC_Load_WR L1 L2 L3

-X_F7 

N PE L1 L2 L3 N PE

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

N PE

10²
GNYE

L1 L2 L3

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

16²
GNYE

-XPE PE

-X_K3 -X_K2

1

2

-Q1
Schütz NN

3

4

5

6

7

8

1

2

-Q2
Schütz UPS

3

4

5

6

7

8

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

10²
BK

10²
BK

10²
BK

10²
BU

1

2

-F5
LS B6 1P

1

2

-F4
LS B6 1P

A1

A2

-Q1
Schütz NN

21

22

-Q2
Schütz UPS

1,5²
BK

10²
BK

1,5²
BK

A1

A2

-K2
Relais N-PE, NC

A1

A2

-K3
Relais N-PE, NC

A1

A2

-Q2
Schütz UPS

21

22

-Q1
Schütz NN

1,5²
BU
N

1,5²
BU
N

1,5²
BU
N

1,5²
BK

1,5²
BU

1,5²
BK

1,5²
BK

1,5²
BK

11

14-K1
Hilfsrelais

1,5²
BK

1,5²
BU
N

Draht 1
12VDC-Com-SWIITCH (N-PE)
(Kabel im Lieferumfang)

Draht 2
12VDC-Com-SWIITCH (N-PE)
(Kabel im Lieferumfang)

A1

A2

-K1
Hilfsrelais, NO

0,5²
VT

0,5²
VT

WR Pin 16 - +12VDC, max. 5W

WR Pin 14 - Pot. auf GND bei Notstrom

-2X100 1

2

PE

10²
BU

-X_F3

6-10²
GNYE

6-10²
BK

6-10²
BK

6-10²
BK

6-10²
BU

10-16²
BK

10-16²
BK

10-16²
BK

10-16²
GNYE

10-16²
BU

Netzanschluss 
Normalnetz NN 
max. 5x16² CU 
Push IN

Ersatzstromberechtigte 
Verbraucher
max. 5x16² CU
Push IN Ansteuerung vom Sofar 

Ausgang 12VDC
Pin 16 und 14

10²
BU

Sofar AC-Load 
Anschluss
max. 5x10² CU 
Push IN

Sofar AC-Grid
Anschluss
max. 5x16² CU
Push IN

-X_AC_Grid_WRL1
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Umschaltbox 20kW Artikelstückliste (Blatt 5/5)
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Artikelstückliste

HerstellerMenge BezeichnungBetriebsmittelkennzeichen TypennummerNummer

1

FinderFIN.38.51.0.012.0060Koppelrelais 6A 12VUC 1 Wechsler

2

3

4

FI-Schalter Typ A 100mA 4 pol. 40A Bauart S

-F2 1

5

6

7

8

9

11

12

1

1

1

1

1

1

1

1

-F3

-F4

-F5

-F7

LS C32 3P+N

LS B6 1P

LC1DT40P7

GC2511M5

LS B6 1P

LS C32 3P+N

Installationsschütz 25A 1S+1Ö Schneider Electric

Schneider ElectricLeistungsschütz AC-schaltend 4-polig 1S+1Ö LC1-DT40P7 230VAC

Mechanische Verriegelung für LC2 LAD9V2 Schneider Electric

-Q1

10

1 LC1DT40P7 Schneider ElectricLeistungsschütz AC-schaltend 4-polig 1S+1Ö LC1-DT40P7 230VAC-Q2

-

-K1

-K2

1 GC2511M5Installationsschütz 25A 1S+1Ö Schneider Electric-K3

Weidmüller2494000000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² beige

13

3-X_Grid

Weidmüller2494100000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² blau

14

1-X_Grid

Weidmüller2494010000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² grün/gelb

15

1-X_Grid

Weidmüller2494000000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² beige

16

3-X_Load

Weidmüller2494100000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² blau

17

1-X_Load

Weidmüller2494010000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² grün/gelb

18

1-X_Load

Weidmüller2494000000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² beige

19

3-X_AC_Grid_WR

Weidmüller2494100000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² blau

20

1-X_AC_Grid_WR

Weidmüller2494010000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² grün/gelb

21

1-X_AC_Grid_WR

Weidmüller2490360000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² beige

22

3-X_AC_Load_WR

Weidmüller2490370000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² blau

23

1-X_AC_Load_WR

Weidmüller2490440000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² grün/gelb

24

1-X_AC_Load_WR

Weidmüller

25

2-X_F3 Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² blau

Weidmüller

27

2-X_F7 2490370000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² blau

Weidmüller

28

1-X_F7 2497250000Querverbinder

Weidmüller

29

1-X_K3 2490440000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² grün/gelb

2490440000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 10 mm² grün/gelb

30

1-X_K2 Weidmüller

2490380000Abschlussplatte 10/16 beige

34

9- Weidmüller

Querverbinder

26

1-X_F3 Weidmüller

1991920000Endklammer beige11- Weidmüller

2490370000

2497250000

Weidmüller

31

2-2X100 1521850000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 2,5 mm² beige

1521680000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 2,5 mm² grün/gelb

32

1 Weidmüller

1514400000Abschlussplatte 2,5 beige

33

1 Weidmüller

-2X100

-2X100

35 2494010000Durchgangs-Reihenklemme PUSH IN 16 mm² grün/gelb1-XPE Weidmüller

Schneider Electric

Schneider Electric

Schneider Electric

Schneider Electric

Schneider Electric

A9F07432

A9F07432

A9Z83440

A9F06106

A9F06106


	KJUUBE_Netzersatz-Umschaltbox+20kW NEU.pdf
	Blattverwaltung
	Umschaltbox 20kW
	01Verteilerplan
	1  (Deckblatt)
	2  (Allgemeine Daten)
	3  (Anlagendeckblatt)

	02Bestellliste
	1  (Gerätebestellliste)



	Zentraleinrichtung
	=
	+
	Allgemeine Daten
	2

	Anlagendeckblatt
	3

	Deckblatt
	1

	Gerätebestellliste
	1





	Schaltplan KJUUBE Light S UPS 20kW - autom. Umschaltung 2023-06-22.pdf
	Pläne und Ansichten
	Modell



	158: 
	495: 
	159: 
	496: 
	187: 
	474: 
	188: 
	475: 
	204: 
	481: 
	205: 
	482: 
	264: 
	502: 
	265: 
	503: 


